PrefeiÍura Municipal de llha Comprid|t'+(1i 'u,

nsrÂNcra nlr.,NnÁRrl

ATA DE ABERTURA E ruLGAMENTO

EDITAL DE LI A A

llvITE N" 071/2013

OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇAo DE ELABoRAÇÂo nn pRoJETo patsacÍsrrco Do pARouE
LINEAR Do Rro cANoApui, EM DrvERsos nar,Nr,,inros, NrõrBlruNrcÍpro DE rLHA coMpRrDA, ESTADo ^oC sío-pÃúril;l\,r
coNFoRMIDADE coM o rERMo »n nnrBRÊxcIA coNSTANTE No
ANEXO 1, PARTE INTEGRANTE DO REFERIDO EDITAL..

Aos 12 (doze) dias do mês de setembro de dois mil e treze, às l4h, na Divisão de
compras da Prefeitura Municipal de Ilha comprid a, localizada na Avenida Beira Mar, no
11.000 - Balneário Meu Recanto, neste M,nicípio de Itha comprida, Estado de são
Paulo, foi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital
sob referência. Foram convidadas as empresas: cAp sp: CoNSULTORTA
AMBTENTAL p.q.rscaÍstrce sts lrna,; cosTA E MACEDO ARQUTTETOS
LTDA ME e DOROTHEA PEREIRA CONSULTORIA AMBIENTAL tr
PAISAGISMO LTDA.verificou-se que as empresas convidadas não se fizeram
representar nesta sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital de
licitação em referência, sendo seus respectivos envelàpes entregues na Divisão de
compras mediante protocolo de recebimento. os envelopes foram-apresentados dentro
das exigências editalícias. Estando tudo em termos e dàndo sequencia aos trabalhos,
foram abertos os Envelopes no 001 - Documentos, das empresas proponentes, que após
devidamente rubricados pelos membros da comissâo e peló representante aa nivisao ae

9_gp.."t verificou-se que a empresa cosrA E MA-cEDo AReuITETos LTDA
ME., deixou de apresentar certidões exigidas para habilitação. Dianà do exposto, ficou
9::i9id:- pela Comissão, que. com base noi dispositivos da Lei CompÊmenrar no
1^23/2006, referida empresa teria seu Envelope no 0b2 - propostas aberto, àevendo casofor sagrada vencedora, apresentar as documentaçôes faltantes. es deÁais a.f."r*, s ,apresentaram toda documentação exigida, pelo que, foram declaradas habilitàdas ê,.l''--
qualificadas para o fornecimenro do objero àa preiente licitação. Diarte d;-;;p";; ; \'
considerando a habilitação das empresas participántes desta fasá, determinou a co,ni.ráo, -
que fossem abertos os Envelopes n" 00i - prôpostas, onde verificaram"" ;r-r.gril;,
valores:

CAP SP - CoNSULToRIA AMBIENTAL PAISGAÍSTICA S/s LTDA
lllÍ:a90:90 (_cento e quârenta e sere mil e quarrocentos reais);
COSTA E MACEDO ARQUITETOS LTDA ME
R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais);

Ávenida Beira Mar, n' 1r,000' Batnedrro Meu.Recanto - Irha comprido,lsp - cEp: t t92s-000 -(r3) 3842-7000
w ww. i I h ac o mp rid a.sp. g ou br

Prefeitura Municipal de llha CompridÜt u]{)1-r r,q.l

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

DOROTHEA PEREIRA CONSULTORIA AMBIENTAL E PAISAGISMO LTDA
RS 149.200,00 (cento e quarenta e nove mil e duzentos reais).

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão
declarar vencedora da presente licitação, a empresa CAP SP - CONSULTORIA
AMBIENTAL PAISGAISTICA S/S LTDA, pelo valor total de R$ 147.400,00 (cento e
quarentâ e sete mil e quatrocentos reais), O resultado da presente licitação será
submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal, para em
concordando, determinar a homologação e adjudicação, do objeto da presente licitação a
favor da empresa CAP SP - CONSULTORJA AMBIENTAL PAISGAÍSTICA S/S
LTDA. Nada mais a constar, deu-se por encerrado os kabalhos. Assinam o representante
do Departamento d
Comissão P de Licitações

ANTONIA O UZA - Presidente da CPL

JULIANA ROCHA Membro da CPL

JULIO CESAR MACE O DE SOUZA - Membro da CPL

\,

AFRODITI JBAN CARTSOUNIS LEITE - Repres, da Divisão de Compras

Avenida Beiru Ma4 n" 11.000, Balnedrio Meu Recanto - Ilha comprida/sp - cEp: t tg2s-000 -(13) 3842-7000
www. i I h aco mpri d a. sp. gov. b r

Compras da Municipalidade, o Presidente e os membros da

I